TRƯỜNG TH&THCS TÂN HIỆP A5

BỘ PHẬN CHUYÊN MÔN

Số: 58 /KH-CMTHA5

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Hiệp, ngày 13 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn bậc Tiểu Học và bậc THCS
Năm học 2019-2020
Căn cứ Quyết định số 1426/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2019 của UBND tỉnh về ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2019-2020 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ CV số      /SGDĐT-GDTrH, ngày  tháng   năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Kiên Giang, về việc Hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2019 – 2020;

Căn cứ kế hoạch số    /KH-PGDĐT, ngày    /   /2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân hiệp về kế hoạch hoạt động chuyên môn THCS năm học 2018-2019;
Căn cứ KH số 56 /KH- THA5 ngày   /   /2019 của trường TH&THCS Tân Hiệp A5 về Kế hoạch hoạt động  năm học 2019-2020
  Căn cứ vào điều kiện thực tế của địa phương, tình hình thực tế nhà trường, đội ngũ giáo viên, học sinh, Bộ phận chuyên môn trường TH&THCS Tân Hiệp A5 lập kế hoạch năm học 2019-2020 như sau
I.TÌNH HÌNH CHUNG
1. Thuận lợi

 - Nhà trường nhận được sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền và sự chỉ đạo của Phòng GD&ĐT Tân Hiệp, nhận được sự đồng thuận cao của nhân dân và Ban đại diện Cha mẹ học sinh cùng các lực lượng xã hội, các mạnh thường quân trong và ngoài địa bàn.

- Hệ thống chính trị và các tổ, ban trong nhà trường được kiện toàn vận hành, theo quy chế, hoạt động đúng chức năng, nhiệm vụ.

- Đội ngũ giáo viên trẻ, khỏe nhiệt tình có tinh thần trách nhiệm, chuyên môn nghiệp vụ vững vàng, năng động, sáng tạo, có tinh thần cầu tiến, đoàn kết thương yêu giúp đỡ nhau trong công tác.

- Mỗi lớp học được bố trí riêng một phòng, có thư viện đạt chuẩn quốc gia, có phòng học CNTT, phòng máy vi tính, đây cũng là những thuận lợi cho việc quản lý, giảng dạy, học tập và sinh hoạt chuyên môn.

- Phần lớn nhân dân ý thức được việc học tập của con em, thấy được việc học tập là điều kiện cần thiết để nâng cao trình độ, để biết, để lập thân, lập nghiệp và xây dựng và phát triển kinh tế của gia đình và địa phương.

- Học sinh có ý thức trong học tập, rèn luyện về đạo đức và kỹ năng sống.

2. Khó khăn

Trường có 2 điểm, điểm phụ thuộc ấp 4A có 2 phòng học, 03 phòng còn lại phải mượn của HTX Ấp 4A cơ sở còn thiếu thốn, sân chơi, bãi tập xuống cấp.

Năng lực sư phạm của giáo viên còn có sự chênh lệch, một số giáo viên trong giảng dạy chưa phát huy hết tính tích cực của học sinh, chưa áp dụng CNTT thường xuyên, ít sử dụng đồ dùng dạy học, còn tâm lý ngại đổi mới,

Chất lượng học sinh còn một số em chưa tích cực học tập, rèn luyện hạnh kiểm, một số bậc phụ huynh học sinh nhận thức chưa cao về việc học tập của con em, chưa quan tâm đúng mức và phối hợp giữa gia đình và nhà trường.

3.  Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2018-2019
3.1. Chất lượng hạnh kiểm-học tập
*Khối Tiểu học:

	Tổng hợp kết quả cuối năm
	159
	39
	29
	30
	31
	30

	Chia ra:  - Hoàn thành chương trình lớp học
	157
	37
	29
	30
	31
	30

	 - Chưa hoàn thành chương trình lớp học
	2
	2
	0
	0
	0
	0

	Trong đó:   + Chưa hoàn thành nhưng được lên lớp
	0

	+ Ở lại lớp
	0

	+ Rèn luyện trong hè
	2
	2

	Khen thưởng
	0

	- Giấy khen cấp trường
	65
	19
	10
	12
	12
	12

	 - Giấy khen cấp trên
	0

* Khối THCS:

+ Các lớp dạy theo “Mô hình trường học mới”: 6ab, 7ab: 112 HS, kết quả:

	Khối 6

6A, 6B
	KẾT QUẢ HỌC TẬP
	NĂNG LỰC
	PHẨM CHẤT
	Được khen thưởng

	Hoàn thành tốt
	Hoàn thành
	Có ND chưa hoàn thành
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	65
	9
	54
	2
	9
	54
	2
	55
	8
	2
	17

	Khối 7

7A, 7B
	KẾT QUẢ HỌC TẬP
	NĂNG LỰC
	PHẨM CHẤT
	Được khen thưởng

	Hoàn thành tốt
	Hoàn thành
	Có ND chưa hoàn thành
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	47
	8
	38
	1
	8
	38
	1
	40
	6
	1
	13

+ Các lớp dạy theo chương trình giáo dục phổ thông: 6C,7C, Khối 8 , Khối 9, kết quả như sau:

	HẠNH KIỂM
	Số HS/ Nữ
	LỚP 6C
	LỚP 7C
	Khối 8
	Khối 9

	Tốt
	185/98
	15/6
	22/13
	74/38
	74/41

	Khá
	  15/2
	  0
	  5
	  8/2
	  2

	Trung bình
	   0

	Tổng cộng
	200/100
	15/6
	27/13
	82/40
	76/41

	HỌC LỰC

	Giỏi
	44/33
	4/2
	 8/5
	12/10
	20/16

	Khá
	71/46
	6/2
	 8/4
	30/21
	27/19

	Trung bình
	84/20
	5/2
	11/4
	39/8
	29/6

	Yếu
	  1/1
	0

	  1/1

3.2. Kết quả hoạt động chuyên môn và tham gia các phong trào

- Tổng số tiết dạy học ứng dụng công nghệ thông tin: 360 tiết tăng hơn so với năm học trước.

- Thực hiện tốt công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ 100% giáo viên; dự giờ: 181 tiết; chuyên đề nghiên cứu bài học: 8 chuyên đề; bài học minh họa: 16 tiết.Chất lượng giờ dạy được đánh giá qua các đợt kiểm tra đạt kết từ loại khá trở lên.

- Giáo viên dạy giỏi cấp trường: 25 GVDG
- Tham gia tốt các hội thi do ngành phát động. Kết quả:

+ HS giỏi khối 9:cấp huyện 4 giải (1 Nhì, 3 KK); cấp tỉnh 01 giải (1 KK).
+ HS giỏi Toán casio cấp huyện: 1kk

+ HS giỏi Tiếng Anh Internet…

+ GV Thiết kế bài giảng Elearning: cấp huyện 2 giải B, 1 giải C, cấp tỉnh 1 giải B

+ GV Thi làm đồ dùng dạy học: cấp huyện 2 giải B, 1 giải C.
II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2019-2020
1. Nhiệm vụ trọng tâm:
-Tiếp tục triển khai chương trình hành động của Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 01/11/2013 Hội nghị lần thứ Tám Ban Chấp hành Trung ương khoá XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông. Quyết định số 404/QĐ-TTg ngày 27/3/2015 của Thủ tướng về phê duyệt đề án đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông.

-.Tăng cường nền nếp, kỷ cương và chất lượng, hiệu quả công tác trong các cơ sở giáo dục, đặc biệt chú trọng nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cấp TH và THCS.
- Thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động, các phong trào thi đua của ngành bằng những hoạt động thiết thực, hiệu quả, phù hợp điều kiện của địa phương, gắn với việc đổi mới hoạt động giáo dục của nhà trường, rèn luyện phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh
- Đề cao tinh thần đổi mới và sáng tạo trong quản lý và tổ chức hoạt động giáo dục. Tập trung đổi mới, nâng cao hiệu lực và hiệu quả công tác quản lý theo hướng tăng cường phân cấp quản lý, chủ động thực hiện kế hoạch giáo dục đi đôi với việc nâng cao năng lực quản trị nhà trường, thực hiện tốt việc giao việc, giao trách nhiệm và giao quyền.

-  Thực hiện thường xuyên, hiệu quả các phương pháp, hình thức và kỹ thuật dạy học tích cực; đổi mới nội dung, phương thức đánh giá học sinh nhằm phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo và rèn luyện phương pháp tự học, tăng cường kỹ năng thực hành, vận dụng kiến thức, kỹ năng vào giải quyết các vấn đề thực tiễn góp phần hình thành và phát triển năng lực học sinh; đa dạng hóa các hình thức học tập, chú trọng các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, nghiên cứu khoa học của học sinh; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông trong dạy và học.

- Tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động giáo dục hướng nghiệp trong trường trung học, từng bước thực hiện mục tiêu phân luồng học sinh sau THCS.
- Tập trung phát triển đội ngũ giáo viên về năng lực chuyên môn, kỹ năng xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục theo định hướng phát triển năng lực học sinh; năng lực đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá, tổ chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo; quan tâm phát triển đội ngũ tổ trưởng chuyên môn, giáo viên cốt cán, giáo viên chủ nhiệm lớp; chú trọng đổi mới sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học; nâng cao vai trò của giáo viên chủ nhiệm lớp, của tổ chức Đoàn, Hội, Đội, gia đình và cộng đồng trong việc quản lý, phối hợp giáo dục toàn diện cho học sinh
2. Nhiệm vụ cụ thể:

Nhà trường tập trung vào những nhiệm vụ sau:
- Hoàn thành kết quả thi lại của học sinh có học lực yếu, xét lên lớp.

- Tổ chức tuyển sinh cho học sinh lớp 1, lớp 6 năm học: 2019- 2020.

- Tu sửa phòng xuống cấp, mua sắm trang thiết bị dạy học.

- Phúc tra cập nhật  công tác PCGD tiểu học, THCS; Biên chế lớp.

- Phân công chuyên môn, phổ biến thực hiện hồ sơ sổ sách chuyên môn.

- Tập trung học sinh, sinh hoạt tuần lễ tập thể đầu năm học.

- Thực hiện khung chương trình thời gian năm học năm học 2019-2020
- Chỉ đạo các bộ phận xây dựng kế hoạch năm học, học kỳ, tháng, tuần…

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn tổ chức thực hiện chuyên đề, thao giảng, dự giờ thăm lớp. Tổ chức lớp bồi dưỡng học sinh giỏi Toán casio và các môn: Văn, Toán, Anh văn, lịch sử, địa.
- Chỉ đạo thực hiện kế hoạch HĐGDNGLL, hoạt động trải nghiệm, duy trì sinh hoạt các câu lạc bộ ÂN, MT,Tiếng Anh…

- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm tăng cường giáo dục đạo đức, ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường cho học sinh.
- Xây dựng và tổ chức các phong trào thi đua theo chủ điểm trong năm học.

- Hoàn thành báo cáo, thu thập minh chứng về KĐCLGD trong tháng 5/2020
- Rà soát và cập nhật hồ sơ về đánh giá trường đạt chuẩn Quốc gia cho việc công nhận mới.
3. Quy mô phát triển trường, lớp, học sinh, giáo viên 2019-2020

3.1. Lớp

- Tổng số lớp: 17, trong đó THCS 12 lớp, Tiểu học 5 lớp, chia ra:

+ Khối 6: 3 lớp 87/41 hs;   Khối 7: 3 lớp 81/40 hs.

+ Khối 8: 3 lớp 70/35 hs;   Khối 9: 3 lớp 81/38 hs.

+ Lớp 1: 1 lớp 27/15 hs;  Lớp 2: 1 lớp 38/ 19 hs; Lớp 3: 1 lớp 27/11 hs; Lớp 4: 1 lớp 29/10 hs; Lớp 5: 1 lớp 33/11 hs.

3.2. Học sinh

- Tổng số học sinh: 471, trong đó:220 nữ
+ Học sinh THCS: 317/ 154 nữ

+ Số học sinh dân tộc thiểu số: 1, tỉ lệ: 0.3 %.

+ Học sinh TH: 154/66  nữ.

+ Số học sinh dân tộc thiểu số: 0, tỉ lệ: 0 %.

- Số học sinh chuyển đi – chuyển đến đầu năm:

+ THCS: Chuyển đi……….., chuyển đến………..

+ Tiểu học: ………..
Nhà trường cũng đã có nhiều cố gắng trong việc hạn chế học sinh bỏ học, như tăng cường mối liên hệ với PHHS, tạo điều kiện hỗ trợ cặp, vở, kinh phí để những học sinh có hoàn cảnh khó khăn yên tâm học tập.
3.3. Tình hình nhân sự

Cơ cấu tổ chức, tổng số CCVC năm học 2019 – 2020: 40/ 22.

	Khối
	Tổng số
	Nữ
	Đoàn thể
	Trình độ chuyên môn

	Đảng
	Công đoàn
	ĐoànTNCS. HCM
	CĐSP
	ĐHSP

	BGH
	2
	1
	2
	2

	3

	GV
	32
	17
	19
	32
	2
	4
	28

	CNV
	6
	4
	2
	6

	6

	Cộng
	40
	22
	23
	40
	2
	4
	36

III. NHỮNG CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU  NĂM HỌC 2019- 2020
1.Kỷ cương nền nếp chuyên môn
Xếp loại:  Tốt
2. Xếp loại Hạnh kiểm – Học lực HS cuối kì, cuối năm
*Khối Tiểu học:

	Tổng hợp kết quả cuối năm
	Tổng số

154/66
	Lớp 1

	Lớp 2

	Lớp 3

	Lớp 4

	Lớp 5

	27/15
	38/19
	27/11
	29/10
	33/11

	Chia ra:  - Hoàn thành chương trình lớp học
	152
	26
	38
	27
	28
	33

	 - Chưa hoàn thành chương trình lớp học
	2
	1
	0
	0
	1
	0

	Trong đó:   + Chưa hoàn thành nhưng được lên lớp
	0

	+ Ở lại lớp
	0

	+ Rèn luyện trong hè
	2
	2

	Khen thưởng
	0

	- Giấy khen cấp trường
	58
	12
	12
	11
	11
	12

	 - Giấy khen cấp trên
	0

* Khối THCS:

+ Các lớp dạy theo “Mô hình trường học mới”: 6ab, 7ab, 8ab: 180 HS, kết quả:

	Khối 6

6A, 6B
	KẾT QUẢ HỌC TẬP
	NĂNG LỰC
	PHẨM CHẤT
	Được khen thưởng

	Hoàn thành tốt
	Hoàn thành
	Có ND chưa hoàn thành
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	72
	13
	58
	1
	13
	57
	1
	12
	58
	1
	19

	Khối 7

7A, 7B
	KẾT QUẢ HỌC TẬP
	NĂNG LỰC
	PHẨM CHẤT
	Được khen thưởng

	Hoàn thành tốt
	Hoàn thành
	Có ND chưa hoàn thành
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	65
	10
	54
	1
	10
	54
	1
	56
	8
	1
	18

	Khối 8
8A, 8B
	KẾT QUẢ HỌC TẬP
	NĂNG LỰC
	PHẨM CHẤT
	Được khen thưởng

	Hoàn thành tốt
	Hoàn thành
	Có ND chưa hoàn thành
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng
	Tốt
	Đạt
	Cần cố gắng

	44
	7
	36
	1
	7
	36
	1
	36
	7
	1
	11

+ Các lớp dạy theo chương trình giáo dục phổ thông: 6c,7c, 8c , Khối 9, kết quả như sau:

	HẠNH KIỂM
	Số HS/ Nữ

137/67
	Lớp 6c
	Lớp 7c
	Lớp 8c
	Khối 9

	15/11
	16/6
	26/12
	81/38

	Tốt
	     133
	15
	15
	24
	80

	Khá
	         4
	1
	  1
	  1
	  1

	Trung bình
	         0

	Tổng cộng
	137/67

	15/6
	26/12
	81/38

	HỌC LỰC

	Giỏi
	30
	5
	5
	 8
	12

	Khá
	47
	5
	6
	 7
	30

	Trung bình
	59
	5
	5
	11
	38

	Yếu
	  1
	1
	0
	1
	  1

3.  Các chỉ tiêu mũi nhọn
3.1. Đối với học sinh
- HS giỏi khối 9 các môn văn hóa vòng huyện: 7 - 8 em.

- Học sinh giỏi vòng tỉnh: 2 - 3 em.

- Học sinh giỏi Toán Casio, Olympic Tiếng Anh và Toán tuổi thơ(TH):2-3 em
- Hoàn thành chương trình Tiểu học, Công nhận tốt nghiệp THCS 100%.
- Tỉ lệ: 90% vào lớp 10.
3.2. Đối với TCM, giáo viên
- Thực hiện đúng quy chế chuyên môn:

+ Soạn g/án trước 2 tuần; duyệt HSSS và họp Tổ Chuyên môn 2 tuần/lần.
+ Chuyên đề: 2 tiết/năm/tổ; Thao giảng: 4 tiết/ năm/ tổ.
+ Mỗi GV dự giờ lẫn nhau ít nhất 4 tiết/hk, được dự 1 tiết/tháng. Xếp loại các tiết dạy:100% từ khá trở lên.
+Ứng dụng  CNTT: 01 tiết/HK/GV có GV dự và 15 tiết có UDCNTT.
+Thực hiện cập nhật điểm vào sổ ghi điểm cá nhân và phần mềm smax đúng thời gian quy định.
+ Kiểm tra nội bộ:100% GV/năm.
+100% giáo viên thực hiện đánh giá xếp loại học sinh đúng quy định; hoàn thành HSSS đúng quy định.
- Tham gia tích cực phong trào thi đua do ngành phát động.

+Thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường 25,  cấp huyện 20.

+Dự thi E-learning: 02 SP/ tổ; Khoa học sáng tạo: 02 SP/ tổ.

+Xếp loại thi đua cuối năm: 75% LĐTT, 05 chiến sỹ TĐCS; 02 chiến sỹ TĐCT; 05 bằng khen.
          +Đánh giá chuẩn HT, PHT xếp loại: 100% xuất sắc.
          +Đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên xếp loại: Xuất sắc 95%, Khá 5 %.

  4. Công tác bồi dưỡng
 - Tham  gia đầy đủ các lớp học tập tư tưởng chính trị, thời sự, chính sách pháp luật, tư tưởng HCM…
- 100% CBQL, GVNV tích cực tự học tự bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ, đặc biệt là chương trình BDTX và xếp loại khá trở lên.
- 100% giáo viên nắm được chương trình, phương pháp dạy đúng đặc trưng bộ môn.

  5. Đồ dùng dạy học
            - Triệt để sử dụng các đồ dùng hiện có với hiệu quả cao nhất.
            - Tham gia  làm và sử dụng đồ dùng đạt kết quả cao.
            - Sử dụng có hiệu quả máy chiếu, màn hình Tivi...
            - Tích cực sử dụng công nghệ thông tin vào giảng dạy có hiệu quả.

- Thi làm ĐDDH: 2 SP/ tổ.

6. Tổ chuyên môn
             Các tổ chuyên môn tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả các chuyên đề:

- Dạy học tích hợp các môn khoa học xã hội ở trường THCS,
- Dạy học tích hợp các môn khoa học tự nhiên ở trường THCS,
- Dạy học theo hướng phát triển năng lực học sinh,

- Tích hợp liên môn,

- Đổi mới phư​ơng pháp dạy học, đổi mới PP kiểm tra đánh giá,
           + Hệ thống câu hỏi trong quá trình dạy học,
           - Sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học, bài học minh họa có hiệu quả:
+ Dạy kiểu bài ôn tập, tổng kết,

+ Dạy học theo chủ đề,
           + Sử dụng đồ dùng – phương tiện trong dạy học,
           + Ứng dụng công nghệ thông tin,
+ Hướng dẫn HS sử dụng vở bài tập,
+ Phương pháp BDHS giỏi,
+ Phương pháp BD HS yếu.
8. Công tác  dạy nghề:
* Tổ chức dạy và thi nghề cho 100% HS lớp 8 (Tin học)
IV. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
1. Đối với chất lượng đại trà
            - Cùng các TTCM thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở GV thực hiện tốt công tác BDTX, tập trung vào công tác ĐMPPDH;
- Cùng TCM dự giờ rút kinh nghiệm cho GV, tập trung các tiết dạy rèn kỹ năng cho HS, dạy ôn tập, luyện tập nhằm nâng cao kỹ năng vận dụng và kỹ năng làm bài của HS;
            - Cùng TPT Đội thường xuyên kiểm tra các giờ học, dụng cụ học tập của HS. Từ đó có các góp ý cho GVBM, GVCN về phương pháp tổ chức các hoạt động học tập, tổ chức lớp, rút kinh nghiệm với HS về phương pháp học tập.
            -Tuyên truyền cho Giáo viên và học sinh nắm chắc và hiểu các kỷ cương nền nếp, quy chế chuyên môn.
2. Đối với chất lượng mũi nhọn và giải các phong trào
2.1.Giáo viên
* Giáo viên dạy giỏi
- Xây dựng kế hoạch thi GVDG cấp trường và triển khai cụ thể đến từng GV.
- Động viên, khích lệ GV để mỗi GV được giao nhiệm vụ đều thấy vừa là trách nhiệm, vừa là vinh dự, từ đó đạt được hiệu quả công việc cao.

* Tham gia các phong trào.
- Động viên, khuyến khích GV tham gia các phong trào thi làm DĐH, thi thiết kế bài giảng E-learning, cuộc thi KHKT…
2.2. Học sinh
* Học sinh giỏi Văn hóa
- Lên kế hoạch BDHSG, thành lập đội tuyển và tiến hành bồi dưỡng ngay từ đầu năm học dưới nhiều hình thức khác nhau (bồi dưỡng riêng, kết hợp với rèn luyện trên lớp)
* Tham gia các phong trào
 Ngay từ đầu năm, lên kế hoạch thành lập các đội, nhóm HS, giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho từng đội như:  giải Toán casio, Tiếng Anh qua mạng, Toán tuổi thơ( TH)… động viên, khuyến khích các em tích cực tham gia.

Trên đây là kế hoạch hoạt động chuyên môn bậc Tiểu học và THCS năm học 2019-2020 của Trường TH&THCS Tân Hiệp A5.

Nơi nhận:
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
· Lãnh đạo PGD(để báo cáo);

· TTCM, các bộ phận (thực hiện)
· Lưu: VT
         Triệu Thị Ngân Hàng